
DECYZJA ZATWIERDZAJĄCA PROGRAM GOSPODARKI ODPADAMI NIEBEZPIECZNYMI  

Wytwórca odpadów, który nie posiada pozwolenia na wytwarzanie odpadów, ma obowiązek 
uzyskania decyzji zatwierdzającej program gospodarki odpadami niebezpiecznymi, jeśli ilośd 
wytwarzanych przez niego takich odpadów przekracza w skali roku 100 kg. Jeśli masa 
wytwarzanych odpadów niebezpiecznych nie przekracza 100 kg, wówczas wystarczy 
przedłożyd we właściwym urzędzie informacje o wytwarzanych odpadach oraz o sposobach 
gospodarowania wytworzonymi odpadami (Informacja o wytwarzanych odpadach oraz o 
sposobach gospodarowania wytworzonymi odpadami ).  

W przypadku braku obowiązku uzyskania decyzji ze względu na posiadanie pozwolenia na 
wytwarzanie odpadów, względnie pozwolenia zintegrowanego należy też zapewnid, w treści 
tych pozwoleo znalazły się wszystkie adekwatne postanowienia odnoszące się do gospodarki 
odpadami niebezpiecznymi powstającymi w związku z działalnością wytwórcy. 

Decyzja zatwierdzająca program gospodarki odpadami niebezpiecznymi dotyczy tylko 
odpadów niebezpiecznych . Podstawową funkcją decyzji jest wyrażenie zgody na 
wytwarzanie odpadów niebezpiecznych - zarówno w sytuacji, gdy odpady niebezpieczne 
powstają bezpośrednio w związku z eksploatacją instalacji, jak i w związku z innym rodzajem 
działalności.  

Decyzję zatwierdzającą program gospodarki odpadami niebezpiecznymi uzyskuje się na 
wniosek. Ustawa o odpadach nie określa szczegółowo treści wniosku, a organ ma prawo 
zażądad uzupełnienia informacji zawartej we wniosku już toku postępowania. 

Do wniosku należy dołączyd  

1) Program gospodarki odpadami niebezpiecznymi oraz 

2) dokument potwierdzający prawo do terenu, na którym będą magazynowane odpady; 

3) pozwolenie na użytkowanie lub zaświadczenie o zakooczeniu postępowania w sprawie 
zgłoszenia zmiany sposobu użytkowania obiektu, w którym odbywad się będzie wytwarzanie 
odpadów, jeśli takie pozwolenie lub zgłoszenie było wymagane na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 156, poz. 
1118, z późn. zm.). 

4) potwierdzenie dokonania opłaty skarbowej (Opłata skarbowa za wydanie decyzji 
zatwierdzającej program gospodarki odpadami niebezpiecznymi).  

We wniosku o zatwierdzenie programu gospodarki odpadami niebezpiecznymi, wytwórca 
odpadów powinien również określid czas prowadzenia działalności związanej z 
wytwarzaniem odpadów. 

Wniosek o wydanie decyzji należy złożyd na 2 miesiące przed planowanym rozpoczęciem 
działalności lub zmianą działalności wpływającą na rodzaj, ilośd wytwarzanych odpadów 
niebezpiecznych lub sposób gospodarowania nimi. 
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Program gospodarki odpadami niebezpiecznymi jest zatwierdzany w drodze decyzji przez 
właściwy organ, którym jest: 

 marszałek województwa - dla przedsięwzięd lub instalacji objętych rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004 r. w sprawie określenia rodzajów 
przedsięwzięd mogących znacząco oddziaływad na środowisko oraz szczegółowych 
uwarunkowao związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia 
raportu o oddziaływaniu na środowisko (Dz.U. z 2004 r. Nr 257, poz. 2573, z późn. 
zm.); 

 starosta - dla pozostałych przedsięwzięd. 

właściwy ze względu na miejscem wytwarzania odpadów, miejsce położenia instalacji. Jeżeli 
wytwórca nie prowadzi instalacji, decydujące znaczenie ma miejsce prowadzonej 
działalności, z którą związane jest powstawanie odpadów niebezpiecznych. 

W decyzji zatwierdzającej program gospodarki odpadami niebezpiecznymi powinna zostad 
określona: 

 ilośd odpadów niebezpiecznych poszczególnych rodzajów dopuszczonych do 
wytworzenia w ciągu roku; 

 sposób dalszego gospodarowania odpadami niebezpiecznymi; 
 wskazanie miejsca i sposobu oraz rodzaju magazynowanych odpadów 

niebezpiecznych; 
 termin obowiązywania decyzji. 

Decyzja wydawana jest na oznaczony czas nie dłuższy niż 10 lat. 

Decyzja wydawana jest niezwłocznie, nie później niż w ciągu miesiąca w przypadku sprawy 
wymagającej postępowania wyjaśniającego, a w przypadku sprawy szczególnie 
skomplikowanej - nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia wszczęcia postępowania. 
Termin załatwienia sprawy jest uzależniony od zajęcia stanowiska przez wójtów, 
burmistrzów lub prezydentów miast, właściwych ze względu na miejsce wytwarzania 
odpadów niebezpiecznych.  

Kopia wydanej decyzji powinna znajdowad się zawsze we właściwym Urzędzie 
Marszałkowskim, Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Środowiska oraz siedzibie lokalnych 
władz (wójta, burmistrza lub prezydenta miasta). 

Wytwórca odpadów niebezpiecznych powinien stosowad się do zapisów decyzji 
zatwierdzającej program gospodarki odpadami niebezpiecznymi pod rygorem wstrzymania, 
w drodze decyzji, działalności wytwórcy odpadów w zakresie objętym programem 
gospodarki odpadami niebezpiecznymi. 
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